УВЕДОМЛЕНИЕ
Потребителя (Заказчика) о необходимости соблюдения указаний (рекомендаций) медицинского работника и

последствиях их несоблюдения

ЧЛПУ «МГОК-Здоровье» (далее – Исполнитель), в соответствии с пунктом 24  Правил предоставления
медицинскими организациями платных медицинских услуг (утв. Постановлением Правительства РФ от
11.05.2023 № 736) уведомляет____________(Потребителя, Заказчика) об обязанности соблюдения режима
лечения (указаний, рекомендаций) назначенного медицинским работником, в том числе определенный на
период временной нетрудоспособности, а также о  том, что несоблюдение назначенного режима лечения
(указаний, рекомендаций) медицинского работника, может снизить качество медицинской услуги, повлечь
невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья Потребителя
(Заказчика).
С уведомлением ознакомлен, экземпляр на руки получил до заключения
договора на оказание платных медицинских услуг.

Дата_______         _____ Подпись_______                  ________V

ДОГОВОР №
на оказание платных медицинских услуг

г. Железногорск                       « » 20 г.
ЧЛПУ «МГОК-Здоровье», в соответствии с лицензией №ЛО41-01147-46/00368809 от 30.12.2020 г.
(срок действия – бессрочно), в лице главного врача Малашиной И.Н., действующей па основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

именуемый(ая) в дальнейшем "Пациент", с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель оказывает Пациенту Медицинские услуги по своему
профилю деятельности согласно п. 1.5. Договора в соответствии с Прейскурантом платных
медицинских услуг (далее – Прейскурант), а Пациент обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. При заключении настоящего Договора Пациент поручает, а Исполнитель обязуется предоставить
медицинские услуги,

1.3. На условиях настоящего Договора Исполнитель обязуется оказать Пациенту на возмездной основе
медицинские услуги, отвечающие требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики
и лечения, разрешенные на территории Российской Федерации, а Пациент (Законный представитель)
обязуется принять и оплатить медицинские услуги, оказанные в ЧЛПУ «МГОК – Здоровье» в порядке и
в сроки, установленные в Договоре.
1.4. Перечень и стоимость медицинских услуг, оказываемых по Договору, содержатся в действующем
на момент заключения настоящего Договора Прейскуранте. В момент подписания настоящего
Договора Пациент ознакомлен с перечнем работ (услуг), отраженных в лицензии на медицинскую
деятельность, Прейскурантом, и понимает содержащуюся в нем информацию, согласен с
действующими ценами на медицинские услуги, а также уведомлен о том, что оплаченные денежные
средства по настоящему Договору не подлежат возмещению за счет средств обязательного
медицинского страхования.
1.5. Пациент уведомлен о том, что несоблюдение им указаний (рекомендаций) Исполнителя,
предоставляющего платную медицинскую услугу, в том числе назначенного режима лечения, могут
снизить качество оказываемой услуги, повлечь невозможность ее завершения в срок или отрицательно
сказаться на состоянии здоровья Пациента.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. использовать методы профилактики, диагностики, лечения и медицинские технологии,
разрешенные к применению действующим законодательством Российской Федерации;
2.1.2. после исполнения настоящего Договора выдавать Пациенту медицинские документы,
отражающие состояние его здоровья после получения платных медицинских услуг;
2.1.3. по письменному запросу Пациента предоставлять документы, необходимые для получения
социальных налоговых вычетов, установленных Налоговым кодексом РФ;
2.1.4. по письменному запросу Пациента предоставлять копию медицинской документации в порядке,
предусмотренном законодательством РФ;
2.1.5. соблюдать врачебную тайну, а также условие о конфиденциальности в отношении
персональных данных Пациента и Исполнителя;

2.1.6. осуществлять обработку персональных данных Пациента в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
2.1.7. Исполнитель предоставляет потребителю (законному представителю потребителя) по его
требованию и в доступной для него форме информацию:
-о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения,
связанном с ними риске, возможных вариантах и последствиях медицинского вмешательства,
ожидаемых результатах лечения;
-об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и
медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях
(противопоказаниях) к применению.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. определять длительность лечения, объем медицинских услуг в соответствии с состоянием здоровья
Пациента;
2.2.2. в случае возникновения состояний, угрожающих жизни Пациента, самостоятельно определять
объем исследований, манипуляций, оперативных вмешательств, необходимых для установления
диагноза, обследования и оказания медицинской помощи, в том числе не предусмотренной настоящим
Договором. Такие медицинские услуги оказываются без взимания платы в соответствии с Федеральным
законом «Об основах охраны здоровья граждан РФ»;
2.2.3. отказать в оказании медицинских услуг по настоящему Договору при нарушении Пациентом
условий Договора, Правил предоставления Исполнителем платных медицинских услуг, при
несоблюдении Пациентом предписаний и рекомендаций врачей-специалистов Исполнителя, при
выявлении у Пациента противопоказаний к проведению лечебно-диагностических мероприятий, а
также в случае, если проведение процедуры невозможно в связи с индивидуальными особенностями
организма Пациента;
2.2.4. приостановить оказание Пациенту услуг по настоящему Договору в случае нарушения Пациентом
положений главы 4 настоящего Договора;
2.2.5. отказать в оказании платных медицинских услуг Пациенту, находящемуся в состоянии
алкогольного или наркотического опьянения;
2.3. Пациент обязуется:
2.3.1. предоставить ЧЛПУ «МГОК-Здоровье» подробную информацию о состоянии своего здоровья,
отягощенной наследственности, о перенесенных и имеющихся заболеваниях, наличии вредных привычек,
вредных и опасных условиях труда, известных ему аллергических реакциях, о наличии
противопоказаниях, иных особенностях организма, способных  оказать  влияние  на ход  лечения
и  его  эффективность,  о  наличии  заболеваний,  представляющих опасность для окружающих,
если Пациенту заранее известно о наличии данного заболевания;
2.3.2. незамедлительно сообщать обо всех неблагоприятных симптомах в состоянии здоровья;
соблюдать предписания лечащего врача, режим лечения, правила поведения, установленные
внутренним распорядком Исполнителя и нормативно-правовыми актами РФ, регулярно выполнять
личные санитарно-гигиенические процедуры, направленные на поддержание своего здоровья и
санитарно-эпидемиологического режима Исполнителя;
2.3.3. бережно относиться к имуществу ЧЛПУ «МГОК – Здоровье». В случае причинения ущерба
вследствие утраты или порчи имущества, вызванного действиями или бездействием Пациента и/или
лиц, его сопровождающих, Пациент обязуется в течение трех календарных дней возместить
действительный нанесенный ущерб в полном объеме;
2.3.4. проходить подготовку к медицинским исследованиям, манипуляциям и процедурам в
соответствии с рекомендациями лечащего врача и правилами, изложенными в подписанном
Пациентом добровольном информированном согласии на оказание медицинских услуг.
2.4. Пациент имеет право:
2.4.1. получать квалифицированные медицинские услуги (медицинскую
2.4.2. выбирать врача – специалиста;
2.4.3. получать в Доступной для него форме имеющуюся информацию о состоянии своего здоровья,
включая сведения о результатах обследования, наличии заболевания, его диагнозе и прогнозе,
методах лечения, связанных с ними рисками, возможных вариантах медицинского вмешательства, их
последствиях и результатах проведенного лечения;
2.4.4. пациент имеет право на отказ от медицинского вмешательства. В случаях, когда состояние
Пациента не позволяет ему выразить свою волю, а медицинское вмешательство неотложно, вопрос о
его проведении в интересах Пациента решает консилиум. Отказ от медицинского вмешательства с
указанием возможных последствий оформляется записью в медицинской документации и
подписывается Пациентом или его законным представителем, а также врачом.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ
3.1. Медицинские услуги оказываются ЧЛПУ «МГОК-Здоровье» в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации и правилами (положениями), устанавливающими условия и
порядок оказания медицинских услуг.
3.2. Медицинские услуги оказываются с учетом режима работы ЧЛПУ «МГОК-Здоровье». Режим
работы доводится до сведения Пациента путем размещения информации на информационных стендах, на
официальном сайте.
3.3. Платные медицинские услуги предоставляются Пациенту при наличии информированного
добровольного согласия Пациента, данного в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации об охране здоровья граждан.
3.4. Приём несовершеннолетнего Пациента, не достигшего возраста пятнадцати лет, производится
только в присутствии законного представителя или иного представителя при наличии документа,
подтверждающего право на сопровождение ребёнка таким представителем.
3.5. Факт оказания медицинской услуги Пациенту подтверждается первичной медицинской документацией.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимости медицинских услуг определяется в соответствии с действующим на дату оказания
медицинской услуги Прейскурантом, утвержденным руководителем ЧЛПУ «МГОК-Здоровье» с учетом
Правил по оказанию платных медицинских услуг, акций и скидок, действующих на дату оплаты услуг.
4.2. Исполнитель вправе изменить перечень и стоимость медицинских услуг путем внесения
соответствующих изменений в Прейскурант. Актуальная редакция Прейскуранта доводится до сведения
Пациента путем размещения на стойках регистратуры, а также на официальном сайте Исполнителя
mgokzdrav.ru.
4.3. Оплата услуг осуществляется по выбору Пациента: оплата наличными денежными средствами или
безналичный расчет.
4.4. В случае если в процессе оказания медицинской услуги возникла необходимость предоставления
дополнительных медицинских услуг Пациенту, последний осуществляет доплату за дополнительные
медицинские услуги после их оказания.
4.5. В случае полного отказа Пациента от получения медицинских услуг после заключения Договора и
оплаты услуг - Договор расторгается. При этом Пациенту возвращаются денежные средства в полном
объеме. В случае частичного отказа от оказания услуг Пациенту подлежат возврату денежные средства
пропорционально объему оказанных услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Вред, причиненный жизни или здоровью Пациента в результате предоставления некачественной
платной медицинской услуги, подлежит возмещению в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
5.3. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязательств по оказанию медицинских услуг, если это было обусловлено:
- непредставлением Пациентом Исполнителю (лечащему врачу и/или иному специалисту) надлежащей
информации для оказания услуг, равно как и предоставление недостоверной или ложной информации;
- нарушением Пациентом предписаний лечащего врача и/или иного специалиста Исполнителя, правил
нахождения в ЧЛПУ «МГОК-Здоровье» и правил оказания отдельных видов услуг, с которыми Пациент
предварительно ознакомлен перед их оказанием;
- осуществлением Пациентом на любой стадии лечения каких-либо несогласованных с врачом
действий, прямо или косвенно влияющих на ход проводимого курса лечения (в том числе самолечение,
использование рекомендаций иных специалистов или иных третьих лиц);
- сокрытием или несвоевременным предоставлением Пациентом сведений лечащему врачу о
произошедшем ухудшении состояния здоровья.
5.4. Исполнитель несет ответственность за качество, объем и сроки оказываемых Пациенту
медицинских услуг, за исключением ситуаций, когда исполнение сроков не соблюдено по причинам, не
зависящим от Исполнителя.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств
по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-
мажор): чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, боевые действия, эпидемии,
стихийные бедствия, наводнения, землетрясения, пожары, ураганы, забастовки, изменение
законодательства Российской Федерации, распоряжения и акты государственных и судебных органов,
иные события, не подлежащие контролю Сторон, возникшие после заключения настоящего Договора, а
также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Исполнитель обязуется охранять информацию о факте обращения Пациента за медицинской
помощью, состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иные сведения, полученные при его
обследовании и лечении (врачебная тайна).
6.2. С согласия Пациента допускается передача сведений, составляющих врачебную тайну, другим
лицам.
6.3. Предоставление сведений, составляющих врачебную тайну, без согласия Пациента допускается в
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента его
расторжения по соглашению Сторон, по инициативе одной из Сторон, о чем Стороны должны известить
друг друга в письменной форме, либо иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, Стороны будут
стремиться решить путем переговоров. В случае невозможности разрешения спорных вопросов в
досудебном порядке споры будут разрешаться в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.4. Стороны допускают факсимильное воспроизведение Исполнителем подписи («факсимиле»)
уполномоченных лиц и печати Исполнителя с помощью средств механического или иного копирования,
электронной подписи, либо иного аналога собственноручной подписи на документах, являющихся
обязательными и необходимыми при проведении сделок в силу законодательства РФ или условий
настоящего Договора. При этом факсимильная подпись и печать будут иметь такую же силу, как и
подлинные.

«Исполнитель»: Пациент:

Наименование организации: ЧЛПУ «МГОК – Здоровье» Телефон:

Юридический адрес: РФ, Курская обл.,  Паспорт серия:

г. Железногорск, ул. Красных партизан,  7 №:

ИНН 4633041330      КПП 463301001
БИК 042007835         ОГРН 1204600015333

Выдан:
р/с 40703810020250000011
в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г. Воронеже

К/С 30101810100000000835 ОКПО 46796004
Тел.: 8-910-051-88-88

Адрес регистрации:

                                                    V

Главный врач_________________И. Н. Малашина

М.П

http://www.medassist-k.ru/